
Размещено на сайте Министерства юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 

в разделе «Официальное опубликование» 

ПРИКАЗ 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

О внесении дополнения в Приказ Министерства здравоохранения Приднестровской 

Молдавской Республики от 12 августа 2020 года № 695 «Об утверждении Правил приема 

пациентов в государственных лечебно-профилактических учреждениях стационарного 

типа» (регистрационный № 9825 от 19 ноября 2020 года) (САЗ 20-47) 

 

Зарегистрирован Министерством юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 23 июня 2021 г. 

Регистрационный № 10350 

 

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 16 января 1997 

года № 29-З «Об основах охраны здоровья граждан» (СЗМР 97-1), Постановлением 

Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 60 «Об 

утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства 

здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) с изменениями 

и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской 

Молдавской Республики от 14 июня 2017 года № 148 (САЗ 17-25), от 7 декабря 2017 года 

№ 334 (САЗ 17-50), от 17 октября 2018 года № 352 (САЗ 18-42), от 14 декабря 2018 года № 

448 (САЗ 18-51), от 26 апреля 2019 года № 143 (САЗ 19-17), от 8 августа 2019 года № 291 

(САЗ 19-30), от 15 ноября 2019 года № 400 (САЗ 19-44), от 29 сентября 2020 года № 330 

(САЗ 20-40), от 22 октября 2020 года № 364 (САЗ 20-43), от 8 декабря 2020 года № 433 

(САЗ 20-50), от 25 января 2021 года № 19 (САЗ 21-4), в целях совершенствования порядка 

оказания стационарной медицинской помощи, приказываю: 

 

1. Внести в Приказ Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской 

Республики от12 августа 2020 года № 695 «Об утверждении Правил приема пациентов в 

государственных лечебно-профилактических учреждениях стационарного типа» 

(регистрационный № 9825 от 19 ноября 2020 года) (САЗ 20-47) следующее дополнение: 

дополнить Приложение к Приказу пунктом 3-1 следующего содержания: 

«3-1. Госпитализация детей в возрасте до 3 (трех) лет осуществляется совместно с 

одним из родителей, членом семьи или законным представителем. 

Пребывание одного из родителей, члена семьи или законного представителя совместно 

с госпитализированным ребенком в возрасте от 3 (трех) до 18 (восемнадцать) лет 

допускается при условии соблюдения санитарно-эпидемиологических условий 

функционирования ЛПУ, также при наличии одного из следующих медицинских 

показаний для ухода: 

а) отсутствие способности ребенка к самообслуживанию; 

б) отсутствие способности ребенка к самостоятельному передвижению; 

в) отсутствие способности ребенка к ориентации в пространстве; 

г) отсутствие способности ребенка к общению; 

д) отсутствие способности ребенка контролировать свое поведение.». 

2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное 

опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики. 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования. 

 

И.о. министра                                                                                                      А. КУЗНЕЦОВ 

 

г. Тирасполь 

11 июня 2021 г. 

№ 471 


